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Bu montaj ve işletme kılavuzu hakkında not

Bu montaj ve işletme talimat ları sizin için, cihazı güvenle monte etmenize ve çalışt ırmanıza 
yardımcı olmak amacıyla hazırlanmışt ır. Bu talimat lar SAMSON cihazlarınının kontrolü için 
bağlayıcıdır. Bu talimat larda gösterilen görseller sadece tanıt ım amaçlıdır. Kullanılan ürün 
şekli değişiklik gösterebilir.

 Î Bu talimat ların güvenli ve uygun kullanımı için dikkat lice okuyunuz ve daha sonra refe-
rans olması için saklayınız.

 Î Eğer bu talimat lar hakkında herhangi bir sorunuz olursa, SAMSON Satış Sonrası Servis 
Departmanı ile ilet işime geçiniz (aftersalesservice@samsongroup.com).

Bu ürünle ilgili işletme ve bakım talimat ları veya benzeri dökümanlara, in-
ternet sitemizdeki bağlant ıdan ulaşabilirsiniz; www.samsongroup.com > 
Service & Support > Downloads > Documentat ion.

 Uyarı işaret lerinin anlamları 

Eğer gerekli önlemler alınmazsa ciddi yara-
lanma veya ölüme neden olacak durum

Eğer gerekli önlemler alınmazsa yaralanma 
veya ölüme neden olma iht imali olan durum

Arıza veya hata mesajı

Ek bilgi

Tavsiye edilen uygulama

TEHLİKE!

UYARI!

NOT!
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Öneri
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Güvenlik talimatları ve tedbirleri

1 Güvenlik talimatları ve tedbirleri
Kullanım amacı
SAMSON Tip 4763 Pozisyoneri, pnömatik kontrol vanalarının üzerine monte edilerek vana 
pozisyonunu kontrol sinyaline atamak için kullanılır. Bu cihaz, tam olarak tanımlanmış koşul-
larda (örneğin işletme basıncı, sıcaklık) çalışacak şekilde tasarlanmışt ır. Bu nedenle operatör-
ler, pozisyonerin yalnızca işletme koşullarının teknik verilere uyduğu uygulamalarda kullanıl-
masını sağlamalıdır. Operatörlerin pozisyoneri belirt ilenler dışındaki uygulamalarda veya 
koşullarda kullanmak istemesi durumunda, SAMSON ile ilet işime geçiniz.
Cihazın kullanım amacına uygun kullanılmaması sonucunda ortaya çıkan zararlar veya ha-
rici kuvvet ya da harici etkenlerin neden olduğu zararlar için SAMSON hiçbir sorumluluk 
kabul etmez.

 Î Uygulama sınırları ve alanları ile olası kullanımlar için teknik verilere bakın.

Makul düzeyde öngörülebilir hatalı kullanım
Tip 4763 Pozisyoner şu uygulamalar için uygun değildir:
 − Kalibrasyon sırasında ve teknik verilerle tanımlanan sınırların dışında kullanım

Ayrıca aşağıdaki faaliyet ler, kullanım amacına uymamaktadır:
 − Orijinal olmayan yedek parçaların kullanılması
 − Talimat larda açıklanmayan bakım faaliyet lerinin yapılması

İşletme personelinin nitelikleri
Pozisyonerin montajı, çalışt ırılması ve bakımı endüstri konusunda bilgili, tam eğit imli ve yet-
kilendirilmiş personel tarafından yapılmalıdır. Bu montaj ve işletme talimat larına göre; eği-
t imli personel, yürürlükte olan standart lar hakkında bilgileri ile kendi bilgileri, deneyimleri ve 
uzmanlaşmış eğit imlerinden dolayı olası tehlikelerin farkında olan ve tahsis edilen işi değer-
lendirebilecek bireyleri ifade etmektedir.
Bu cihazın pat lama korumalı versiyonları, yalnızca özel eğit imden geçmiş ya da tehlikeli 
alanlarda pat lama korumalı cihazlar üzerinde çalışma yapmaya yetkili personel tarafından 
çalışt ırılmalıdır.
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Kişisel koruyucu ekipman
Pozisyonerin doğrudan kullanımı için herhangi bir kişisel koruyucu ekipman gerekli değildir. 
Cihazın montajı veya sökülmesi sırasında kontrol vanası üzerinde çalışma yapılması gereke-
bilir.

 Î Vana dokümanlarında belirt ilen kişisel koruyucu ekipman gerekliliklerine uyun.
 Î Diğer koruyucu ekipman ile ilgili ayrınt ılar için tesis operatörü ile görüşün.

Revizyonlar ve diğer değişiklikler
Üründe yapılabilecek revizyonlara, dönüştürmelere ve diğer değişikliklere SAMSON izin 
vermez. Kullanıcı bu tür işlemleri riskini kabul ederek yapar ve bu tür işlemler örneğin emni-
yet tehlikelerine yol açabilir. Ayrıca bu tür işlemlerden geçen ürün, kullanım amacının gerek-
liliklerine art ık uymayabilir.

Artık tehlikelere karşı uyarı
Pozisyonerin, kontrol vanası üzerinde doğrudan etkisi vardır. Kişisel yaralanmaları veya mal 
zararını önlemek için tesis operatörleri ve işletme personeli tarafından proses akışkanı, işlet-
me basıncı, sinyal basıncı ya da hareket li parçalar yüzünden kontrol vanası içinde oluşabile-
cek tehlikelerin engellenmesi için uygun önlemler alınmalıdır. Tesis operatörleri ve işletme 
personeli, bu montaj ve işletme kılavuzunda yer alan, özellikle kurulum, çalışt ırma ve bakım 
işleri ile ilgili tüm tehlike beyanları, uyarı ve ikaz not larına uymalıdır.
Besleme basıncının bir sonucu olarak pnömatik tahrik ünitelerinde kabul edilemez hareket ler 
veya kuvvet ler oluşursa, uygun bir besleme basıncı düşürme istasyonu kullanılarak sınırlandı-
rılmalıdır.

Operatörün sorumlulukları
Operatörler, uygun kullanım ve emniyet düzenlemelerine uyulmasından sorumludur. Opera-
törler, bu montaj ve işletme kılavuzunu işletme personeline vermekle ve işletme personelini 
doğru işletme konusunda yönlendirmekle yükümlüdür. Ayrıca, operatörler, işletme personeli-
nin ya da üçüncü tarafların hiçbir tehlikeye maruz kalmadığından emin olmalıdır.

İşletme personelinin sorumlulukları
İşletme personeli bu montaj ve işletme kılavuzu ile verilen tehlike beyanlarını, uyarıları ve 
ikaz not larını okuyup anlamalıdır. İşletme personeli geçerli sağlık, güvenlik ve kaza önleme 
düzenlemelerini de bilmeli ve bunlara uymalıdır.
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Referans standart ları, yönetmelikler ve düzenlemeler
CE işaret i olan cihazlar, şu Direkt iklerin gerekliliklerine uyar:
 − Tip 4763-0: 2014/30/EU, 2011/65/EU
 − Tip 4763-1/-8: 2014/30/EU, 2014/34/EU, 2011/65/EU

EAC işaret i olan cihazlar, TR CU 020/2011 sayılı Yönetmeliklerinin gerekliliklerine uyar.
Uygunluk beyanları ve EAC sert ifikaları için 'Sert ifikalar' bölümüne bkz.

Referans dokümanlar
Bu montaj ve işletme kılavuzuna ek olarak aşağıdaki dokümanlar geçerlidir:
 − Pozisyonerin monte edildiği bileşenlerin (vana, tahrik ünitesi, vana aksesuarları vb.) mon-

taj ve işletme talimat ları.

1.1 Olası ciddi kişisel yaralanmalar ile ilgili not lar

TEHLİKE!

Patlayıcı bir ortamın tutuşması nedeniyle ölümcül yaralanma tehlikesi.

Pozisyonerin potansiyel olarak pat layıcı ortamlarda yanlış montajı, işlet imi veya bakımı 
atmosferin tutuşmasına ve sonunda ölüme neden olabilir.

 Î Tehlikeli bölgelerde kurulum için şu düzenlemeler geçerlidir: EN 60079-14 
(VDE 0165, Kısım 1).

 Î Pozisyonrerin kurulumu, işlet imi veya bakımı, yalnızca özel eğit imden geçmiş ya da 
tehlikeli alanlarda pat lama korumalı cihazlar üzerinde çalışma yapmaya yetkili per-
sonel tarafından yapılmalıdır.

 Î Pat lama korumasıyla ilgili özel talimat ları okuyun (bkz bölüm 1.4).

1.2 Olası kişisel yaralanmalar ile ilgili not lar

UYARI!

Sinyal basıncını bağladıktan sonra açıkta kalan tahrik ünitesi milinin olası hareket i ne-
deniyle yaralanma riski.

 Î Tahrik ünitesi miline dokunmayın ya da bloke etmeyin.
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Yanlış elektrik bağlantısı, pat lamaya karşı korumayı güvensiz hale get irecekt ir.
 Î Terminal atamasına uyun.
 Î Muhafaza içindeki veya üzerindeki emaye vidaları gevşetmeyin.

Kendinden güvenlikli cihazlarda dahili güvenliğin etkisiz hale get irilmiş olması.
Pozisyoner, tesis içinde olmasa bile her çalışt ırıldığında (örneğin bakım, kalibrasyon ve 
ekipman üzerinde çalışma sırasında), kendinden güvenli devreler için koşulların gözet il-
mesi sağlanmalıdır.

 Î Yalnızca kendinden emniyet li devrelerde kullanılması amaçlanan kendinden emniyet li 
cihazları, onaylanmış kendinden emniyet li giriş bağlant ılı ünitelere bağlayın.

 Î Onaylanmamış kendinden güvenli giriş bağlant ılı ünitelere bağlanmış kendinden gü-
venli cihazları tekrar çalışt ırmayın.

 Î Kendinden güvenli elektrikli ekipmanı (Ui veya U0, li veya I0, Pi veya P0, Ci veya C0 
ve Li veya L0) birbirine bağlarken, EC t ip inceleme sert ifikalarında belirt ilen izin veri-
len maksimum elektrik değerlerini aşmayın.

1.3 Olası mal zararı ile ilgili not lar

DİKKAT!

Yanlış bir elektrik sinyali, pozisyonere zarar verecekt ir.
Pozisyonere güç sağlamak için bir akım kaynağı kullanılmalıdır.

 Î Sadece akım kaynağı kullanın, gerilim kaynağı asla kullanmayın.

Terminallerin yanlış atanması, pozisyonere zarar verecek ve arızaya yol açacaktır.
Pozisyonerin düzgün çalışması için, öngörülen terminal atamasına uyulmalıdır.

 Î Elektrik kablolarını, öngörülen terminal atamasına göre pozisyonere bağlayın.

Hava kalitesi gerekliliklerine uyulmaması nedeniyle arıza riski.
 Î Sadece yağ ve kir içermeyen kuru besleme havası kullanın.
 Î Giriş basıncı düşürme istasyonları için bakım talimat larını okuyun.
 Î Bağlant ı borularının içinde t ıkanıklık olmamasına dikkat ediniz.
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1.4   Patlama korumasıyla ilgili özel talimatlar
Zon 2/Zon 22'de kullanılacak ekipman

 Î EN 60079-15:2003 uyarınca koruma t ipi Ex nA II'ye (kıvılcım çıkarmayan ekipman) 
göre çalışt ırılan ekipmanlarda, yalnızca kurulum, bakım veya onarım sırasında enerji 
verilirken devreler bağlanabilir, kesilebilir veya anahtarlanabilir.

 Î Set değeri için kabloları kablo rakorundan geçirerek muhafaza üzerinde bulunan 11 
(+) ve 12 (-) terminallerine yönlendirin.

 Î Toprak bağlant ısını muhafazanın içine veya dışına bağlayın.

Patlama korumalı cihazların bakımı

 Î Pat lamaya karşı korumayla ilgili bir bölümdeki ekipmana bakım yaparken aşağıda-
kilere uyun:
 – Ekipman, kalifiye bir denetçi ekipmanı pat lamaya karşı koruma gerekliliklerine 

göre değerlendirene, bir denet im sert ifikası düzenleyene veya cihaza bir uygun-
luk işaret i verene kadar tekrar çalışt ırılmamalıdır. Üret ici, cihazı tekrar çalışt ırma-
dan önce rut in bir test yaparsa, kalifiye bir denetçi tarafından muayene yapılma-
sı gerekli olmaz. Cihaza bir uygunluk işaret i ilişt irerek cihazın rut in test i geçt iğini 
belgeleyin.

 – Pat lamaya karşı korumalı bileşenleri yalnızca üret ici tarafından rut in olarak test 
edilen orijinal bileşenlerle değişt irin.

 – Daha önce tehlikeli alanlar dışında çalışt ırılmış olan ve gelecekte tehlikeli alanlar-
da kullanılması amaçlanan cihazlar, bakım yapılan cihazlarda yer alan güvenlik 
gereksinimlerine uygun olmalıdır. Tehlikeli alanlarda çalışt ırmadan önce, pat la-
maya karşı korumalı cihazların bakımına yönelik teknik özelliklere göre cihazları 
test edin.

Ekipman üzerinde bakım, kalibrasyon ve çalışmalar

 Î Tehlikeli alanların içinde veya dışında ekipmanı kontrol veya kalibre etmek üzere ken-
dinden güvenli devrelerle ara bağlant ı için yalnızca kendinden güvenli akım/voltaj 
kalibratörleri ve ölçüm alet leri kullanın.

 Î Kendinden güvenli devreler için sert ifikalarda belirt ilen izin verilen maksimum değer-
lere uyun.
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Cihaz üzerindeki işaret ler

2 Cihaz üzerindeki işaret ler

2.1 İsim et iket i

i/p Positioner   single-acting
4763

 

 
  
 

See technical data for 
ambient temperature

 
  
 

Made in GermanySAMSON AG  D-60314 Frankfurt 
Date 

Var.-ID 
Model 

Serial no.  

Input                                               
Supply  

2
1

3 4
5

6

7

8

Input
i/p Positioner single-acting

4763

 Supply max. 

 
  
  
  
 

Made in GermanySAMSON AG  D-60314 Frankfurt 
Model 

* See technical data and 
   explosion-protection certificate for 
   permissible ambient temperature 
   and maximum values for connection 
   to  certified intrinsically safe circuits.

Mat. S/N  SAM  HV 

Date  

7

2 1

5
4

6

9

3 10 11

8

1 Besleme basıncı
2 Sinyal aralığı
3 Konfigürasyon ID/ Malzeme numa-

rası
4 Seri No
5 Model numarası
6 Onaylar (CE, EAC, UKCA vb.)

7 Veri Matris kodu 
(elektronik isim plakası)

8 İmalat yılı
9 Pat lama koruması işaret i
10 NAMUR Önerisi NE 53 (iç spesifi-

kasyon) için kod
11 Donanım versiyonu
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2.2   Parça kodu
Elektropnömatik Pozisyoner Tip 4763- x 1 x 0 0 x x x x 0 x 0 x x 0

Pat lama koruması

Yok 0 2/7

ATEX: II 2G Ex ia IIC T6 Gb 1

CCC Ex: Ex ia IIC T4 ~ T6 Gb
EAC: 1Ex ia IIC T6/T5/T4 Gb X

CSA: Ex ia IIC T6; Sınıf I, Zon 0
Sınıf I, II, Böl. 1, Grup A, B, C, D, E, F, G
Sınıf I, II, Böl. 2, Grup A, B, C, D, E, F, G

3

FM: Sınıf I, Zon 0 AEx ia IIC
Sınıf I, II, III, Böl. 1, Grup A, B, C, D, E, F, G
Sınıf I, Böl. 2, Grup A, B, C, D;
Sınıf II, Böl. 2, Grup F, G; Sınıf III;

ATEX: II 3G Ex nA ic IIC T6 Gc 8 2/7

Yay

Yay 1, strok = 15 mm 1

Yay 2, strok = 30 mm, bölme aralığı 15 mm 2

Yay 3, strok = 60 mm, bölme aralığı 30 mm 3

Pnömatik bağlant ılar

ISO 228/1 G ¼ 1

¼-18 NPT 3

Elektrik bağlant ısı (kablo rakoru)

M20x1.5 mavi (plast ik) 1

M20x1.5 siyah (plast ik) 2

M20x1.5 (nikel kaplamalı bronz) 7 2

i/p konvertörleri

Tip 6109 1

Tip 6112 2

Set değeri

4 ila 20 mA 0

0 ila 20 mA 2 2

1 ila 5 mA 2 3
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Elektropnömatik Pozisyoner Tip 4763- x 1 x 0 0 x x x x 0 x 0 x x 0

Sıcaklık aralığı

Standart 0

–45 °C'ye kadar düşük sıcaklık 2 2

Özel versiyon

Yok 0 0 0

EAC pat lamaya karşı koruma sert ifikası 1 0 1 0

Aşağıdaki cihazlar, 2-3sayfasında listelendiği gibi ürün kodu ile işaret lenmişt ir:
 − Tip 4763, cihaz indeksi.03
 − Tip 4763, cihaz indeksi .04 (bazıları halihazırda kullanılan makale kodludur)

Tip 4763 cihaz indeksi .04 x 0 x x x x x x x x 0

Pat lama koruması

Yok 0

 ATEX'e göre II 2 G Ex ia IIC T6 1

FM/CSA'ya göre Ex ia 3

JIS'e göre ex 7

ATEX'e göre II 3 G Ex nA II T6 8

Kol

Kol 1 (40 ila 127 mm uzunluğunda) 1

Yay

Yay 1, strok = 15 mm 1

Yay 2, strok = 30 mm, bölme aralığı 15 mm 2

Yay 3, strok = 60 mm, bölme aralığı 30 mm 3

Özel versiyon

Yok 0 0

Japonya 0 2 0 4 0

Japonya 7 2 0 4 0

Not:
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Tip 4763 cihaz indeksi .04 x 0 x x x x x x x x 0

Pnömatik bağlant ılar

ISO 228/1 G ¼ 1

¼-18 NPT 3

ISO-7/1-Rc ¼ 4

Elektrik bağlant ısı (kablo rakoru)

ISO 228/1 G ½ 0

M20x1.5 mavi (plast ik) 1

M20x1.5 siyah (plast ik) 2

Hart ing konektörü HAN 7D 5

M20x1.5 mavi (metal) 6

M20x1.5 (metal) 7

i/p konvertör

Tip 6109 1

Tip 6112 2

Set değeri

4 ila 20 mA 1 1

4 ila 20 mA 2 1

0 ila 20 mA 2 2

1 ila 5 mA 2 3
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3 Dizayn ve Çalışma Prensibi
Elektropnömatik pozisyoner, vana pozisyo-
nunu (kontrol edilen değişken) giriş sinyaline 
(set değeri) atamak için kullanılır. Pozisyoner 
bir kontrol sisteminin kontrol sinyalini kontrol 
vanasının hareket iyle karşılaşt ırır ve pnöma-
t ik tahrik ünitesine bir sinyal basıncı (çıkış 
değişkeni) verir.
Pozisyoner, bir elektropnömatik konvertör 
ünitesi (21) ve bir kol (1), şaft (1.1) ve aralık 
yayı ile donatılmış bir pnömatik ünitenin ya-
nı sıra nozul, klape plakası ve güçlendiricili 
pnömatik kontrol sisteminden oluşur. Kontro-
lör tarafından verilen DC kontrol sinyali, ör-
neğin 4 ila 20 mA, elektropnömatik konver-
tör ünitesine (i/p konvertör) ilet ilir ve burada 
oransal basınç sinyali pe'ye dönüştürülür.
Giriş akım sinyalindeki herhangi bir değişik-
lik, pnömatik kontrol sistemine beslenen ha-
va basıncı pe'sinde orant ılı bir değişikliğe 
neden olur.
Hava basıncı pe, ölçüm diyaframının (8) yü-
zeyine etki eden ve aralık yayının (6) kuvve-
t iyle karşılaşt ırılan bir kuvvet üret ir.
Aynı zamanda, ölçüm diyaframının (8) hare-
ket i hissedici pim (9,1) üzerinden klape pla-
kasına (10.2) aktarılır ve nozül (10.1) basın-
cı serbest bırakır. Hava basıncı pe veya vana 
gövdesi konumundaki herhangi bir değişik-
lik, nozülün aşağı akış yönünde bağlı olan 
güçlendiricide (12) basıncın değişmesine ne-
den olur. Serbest bırakılan sinyal basıncı pst, 
klape milinin set değerine göre bir pozisyon 
almasına neden olur.
Ayarlanabilir ses sınırlaması Q (14) ve Xp 
(kazanç) sınırlaması (13), pozisyonerin kont-
rol döngüsünü opt imize etmek için kullanılır.

Değişt irilebilen aralık yayı (6), hem nominal 
vana hareket ine hem de set değerinin açıklı-
ğına atanır.

Şek. 3-1 ve Şek. 3-2 için gösterge metni
1 Vana hareket ini sağlayan kol
1,1 Mil
2 Pim
2,1 Somun
3 Kovan
4 Başlangıç noktası ayarlama
5 Sabit leme vidası
6 Aralık yayı
6,1 Braket
7 Sabit leme vidası
8 Ölçme diyaframı
9 Diyafram plakası
9,1 Hissedici pim
10 Nozül blokajı
10,1 Nozül
10,2 Menteşeli kapakçık levhası
11 Kapak plakası
12 Booster (güçlendirici)
13 Xp kısıt laması
14 Hacim kısıt laması Q
15 Vidaları sabit leme deliği
20 Plaka
21 i/p konvertör
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Şek. 3-1: Kapağı çıkarılan pozisyoner
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Hareket

Artan/azalan <> çalışma yönü için nozul/
kanatçık plakası düzenlemesi

Şek. 3-2: Fonksiyonel diyagram
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3.1 Teknik Bilgiler

Kontrol edilen değişken (strok 
aralığı)

7,5 ila 60 mm, kol uzatmalı: 7.5 ila 90 mm

Set değeri 1)

Bölme aralığı 0 ila 50 % ya da 
50 ila 100 % set değeri aralığı 
(50 mm stroğa kadar)

4 ila 20 mA (Ex), Ri = 250 Ω 2)

4 ila 20 mA (pat lama koruması olmadan), Ri = 200 Ω 2)

0 ila 20 mA, Ri = 200 Ω 2)

1 ila  5 mA, Ri = 880 Ω 2)

Aralık yayı Seçim için 'Devreye Alma' kısmına bkz.

Besleme Besleme havası: 1.4 ila 6 bar (20 ila 90 psi)
ISO 8573-1'e göre hava kalitesi: maksimum part ikül boyutu ve 
yoğunluğu: Sınıf 4
Yağ içeriği: Sınıf 3 · Basınç çiğlenme noktası: Sınıf 3 

Sinyal basıncı pst (çıkış) Maks. 0 ila 6.0 bar (0 ila 90 psi)

Özellikler Lineer özellikler
Terminal bazlı uygunluktan sapma ≤1.5 %

Histerezis <0,5 %

Hassasiyet <0,1 %

Hareket Yönü Ters çevrilebilir

Orant ılı bant Xp (1.4 bar besle-
me havasında)

1 ila 3.0 % yaylı 1
1 ila 2.0 % yaylı 2
1 ila 1.5 % yaylı 3

Sabit durumdaki hava sarfiyat ı, 
Xp = 1 %

1.4 bar besleme havalı: 0.19 mn³/s
6 bar besleme havalı: 0.5 mn³/s

Hava çıkışı Δp 1.4 bar: 3.0 mn³/s · Δp 6 bar: 8.5 mn³/s

Tip 3271 “mil iten” Tahrik Üniteli 
geçiş süresi

175 cm²: ≤1.8 s 
350 cm²: ≤2.5 s 
750 cm²: ≤10.0 s

İzin verilen ortam sıcaklığı 3) Tip 6109 i/p Konvertör:
–20 ila +70 °C
–35 ila +70 °C (metal kablo rakoru)

Tip 6112 i/p Konvertör:
–20 ila +80 °C
–40 ila +80 °C (metal kablo rakoru)
–45 ila +80 °C (özel versiyon)

Etkiler Sıcaklık: <0.03 %/1 K
Besleme havası: < 0.3 %/0.1 bar
Titreşimler: <2 % ila 10 arasında 150 Hz ve 4 g'ye kadar
180° ile döndürülen değişken pozisyonu: < 3.5 %
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Koruma derecesi IP 54 · Çekvalf üzerinden havalandırma (1790-7408): IP 65

Uygunluk ·

Elektromanyet ik uygunluk EN 61000-6-2, EN 61000-6-3 ve EN 61326-1 ile uygundur

Ağırlık Yakl. 1.2 kg

Malzeme-
ler Muhafaza Döküm alüminyum, krom ve plast ik kaplamalı

Harici parçalar Paslanmaz çelik

1) Uygunluk sert ifikasında listelenen veriler Ex ia IIC koruma t ipine sahip versiyon için geçerlidir.
2) Ri = Bobin direnci (yaklaşık 20 °C) ± 7 % tolerans
3) Pat lamaya karşı korumalı versiyonlar için uygunluk sert ifikasındaki limit lere uyun.

3.2 Patlamaya karşı koruma onaylarının özet i
Tip Sert ifika Koruma t ipi/yorumlar

4763-1

ATEX
No. PTB 02 ATEX 2078

II 2G Ex ia IIC T6 Gb
Tarih 19.07.2002

CCC Ex

No. 2021322307003870

Ex ia IIC T4 ~ T6 Gb
Tarih 05.04.2021
Şu tarihe 
kadar ge-
çerli

04.04.2026

EAC

No. RU C-DE.HA65.B.00510/20

1Ex ia IIC T6/T5/T4 Gb X
Tarih 18.03.2020
Şu tarihe 
kadar ge-
çerli

18.03.2025

4763-3

CSA

No. 1607873 Ex ia IIC T6; Sınıf I, Zon 0
Sınıf I, II, Böl. 1, Grup A, B, C, D, E, F, 
G
Sınıf I, II, Böl. 2, Grup A, B, C, D, E, F, 
G

Tarih 16.09.2005

FM
No. 3020228

Sınıf I, Zon 0 AEx ia IIC
Sınıf I, II, III, Böl. 1, Grup A, B, C, D, E, 
F, G
Sınıf I, Böl. 2, Grup A, B, C, D;
Sınıf II, Böl. 2, Grup F, G; Sınıf III;

Tarih 12.10.2015

4763-8 ATEX
No. PTB 03 ATEX 2183 X

II 3G Ex nA ic IIC T6 Gc
Tarih 30.09.2003
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3.3   mm cinsinden boyutlar

157

49
,5

15

2,
5

38

Kullanılabilir kol uzunlu-
ğu I: 
40 ila 127 mm 
(kol uzatmalı 40 ila 
200 mm)
Pnömatik bağlant ılar: 
ISO-228/1-G ¼

Kablo rakoru:
Cihaz indeksi .02 ve al-
t ı: Pg 13.5
Cihaz indeksi .03 ve üs-
tü: M20x1.5

G 1/8 bağlant ısı 
G dişlisi muhafazası 
ya da 
1/8 NPT bağlant ısı 
NPT dişlisi muhafazası
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4 Nakliye ve sahada taşıma
Bu bölümde açıklanan işler, sadece bu tür 
görevleri gerçekleşt irecek kadar niteliğe sa-
hip personel tarafından gerçekleşt irilecekt ir.

4.1 Teslim edilen ürünlerin ka-
bulü

Gönderiyi aldıktan sonra aşağıdaki adımları 
izleyin:
1. Teslimat kapsamını kontrol edin. Pozisyo-

nerin isim levhası üzerindeki spesifikas-
yonların teslimat notundaki spesifikas-
yonlarla eşleşip eşleşmediğini kontrol 
edin. İsim et iket i bilgileri için "Cihaz 
üzerindeki işaret ler" bölümüne bakın.

2. Taşıma sırasında hasar görüp görmedi-
ğini tespit etmek için gönderiyi kontrol 
edin. Varsa tüm hasarları SAMSON'a ve 
taşıyan aracıya bildirin (teslimat notuna 
at ıfta bulunun).

4.2 Pozisyonerden ambalajın 
çıkarılması

Aşağıdaki sırayı takip edin:
 Î Kurulumdan hemen öncesine kadar am-
balajı ve pnömatik port lar üzerindeki 
koruyucu kapakları çıkarmayın.

 Î Ambalajı yerel mevzuata göre bertaraf 
edin ve geri dönüştürün.

4.3 Pozisyonerin taşınması
 Î Pozisyoneri, taşıma koşullarına uygun şe-
kilde ambalajlayın.

Taşıma talimatları
 − Pozisyoneri harici etkilere (örneğin dar-

be) karşı koruyun.
 − Pozisyoneri nem ve kire karşı koruyun.
 − İzin verilen ortam sıcaklığına bağlı ola-

rak taşıma sıcaklığına dikkat edin ('Tasa-
rım ve çalışma prensibi' bölümüne ba-
kın).

4.4 Pozisyonerin depolanması

Yanlış depolama nedeniyle cihazda hasar 
riski.

 Î Depolama talimat larına uyun.
 Î Uzun süre depolamaktan kaçının.
 Î Farklı depolama koşulları için SAMSON 
ile ilet işime geçin.

Uzun depolama sürelerinde pozisyonerin ve 
mevcut depolama koşullarının düzenli olarak 
kontrol edilmesini öneriyoruz.

Depolama talimatları
 − Pozisyoneri harici etkilere (örneğin dar-

be, şok, t itreşim) karşı koruyun.

DİKKAT!

Not:
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 − Korozyon korumasına (kaplama) zarar 
vermeyin.

 − Pozisyoneri nem ve kire karşı koruyun. 
Nemli ortamlarda yoğuşmayı önleyin. 
Gerekirse bir kurutma maddesinden ve-
ya ısıtma yönteminden yararlanın.

 − Ortam havasında asit veya başka aşın-
dırıcı madde olmadığından emin olun.

 − İzin verilen ortam sıcaklığına bağlı ola-
rak depolama sıcaklığını gözlemleyin 
('Tasarım ve çalışma prensibi' bölümüne 
bakın).

 − Pozisyoneri kapağı kapalı olacak şekilde 
muhafaza edin.

 − Pnömatik ve elektrik bağlant ılarını kapa-
t ın.

 − Pozisyoner üstüne herhangi bir nesne 
koymayın.
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5 Devreye Alma
Bu bölümde açıklanan işler, sadece bu tür 
görevleri gerçekleşt irecek kadar niteliğe sa-
hip personel tarafından gerçekleşt irilecekt ir.

Patlayıcı bir ortamın tutuşması nedeniyle 
ölümcül yaralanma tehlikesi.

 Î Potansiyel olarak pat layıcı ortamlarda 
pozisyoner üzerinde çalışmak için EN 
60079-14'e (VDE 0165, Bölüm 1) uyun.

 Î Potansiyel olarak pat layıcı ortamlardaki 
çalışmalar yalnızca özel eğit im veya tali-
mat lardan geçmiş veya tehlikeli alanlar-
da pat lamaya karşı korumalı cihazlar 
üzerinde çalışma yetkisine sahip perso-
nel tarafından gerçekleşt irilmelidir.

Vana üzerindeki hareket li parçalardan do-
layı oluşan çarpma tehlikesi.

 Î Kontrol vanası çalışırken hareket halinde-
ki herhangi bir vana parçasına dokun-
mayın.

 Î Pozisyoner üzerinde herhangi bir montaj 
veya kurulum çalışması yapmadan önce, 
besleme havasını ve kontrol sinyalini ke-
sip kilit leyerek kontrol vanasını devre dışı 
bırakın.

 Î Yoke bağlant ısı içine cisimler sokmak su-
ret iyle tahrik ünitesinin ve klape milinin 
hareket ine engel olmayın.

Yanlış monte edilen parçalar/aksesuarlar-
dan dolayı bozulma riski.

 Î Pozisyoneri monte etmek ve kurmak için 
yalnızca bu montaj ve kullanım talimat-
larında listelenen montaj parçalarını ve 
aksesuarları kullanın. Bağlant ı türüne 
dikkat edin.

5.1 Devreye alma koşulları
Çalışma konumu
Pozisyoner için çalışma pozisyonu, operatör 
personelin bulunduğu konumdan görülen 
pozisyoner üzerindeki çalışma kontrollerinin 
önden görünümüdür.
Operatörler, pozisyonerin kurulumundan 
sonra operatör personelin gerekli tüm işleri 
güvenli bir şekilde yapabilmesini ve çalışma 
konumundan cihaza kolayca erişebilmesini 
sağlamalıdır.

Montaj yönü
Vana monte edildiğinde gövde kapağındaki 
havalandırma klapeleri aşağı bakmalıdır.

TEHLİKE!

UYARI!

DİKKAT!
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5.2 Devreye alma hazırlığı
Montajdan önce aşağıdaki koşulların sağ-
landığından emin olun:
 − Pozisyoner hasar görmemişt ir.
 − Hava beslemesi henüz pozisyonere bağlı 

değildir.
 −  Akım henüz pozisyonere bağlı değildir.

Aşağıdaki adımları izleyin:
 Î Montaj çalışmasında kullanılacak gerekli 
malzeme ve alet leri hazırlayın. 

 Î Pozisyonerin kontrol döngüsünün çalışma 
yönünü belirleyin (bkz bölüm 5.2.1).

 Î Pozisyonerin vananın hangi tarafına 
monte edileceğini belirleyin (5.2.2bölü-
müne bakın).

 Î Pnömatik bağlant ılardan koruyucu ka-
pakları çıkarın.

5.2.1 Pozisyonerin kontrol 
döngüsünün çalışma yö-
nünün belirlenmesi

Çalışma yönü artan/artan <<
 − Sinyal basıncı pst giriş sinyali pe (set de-

ğeri) yükseldikçe yükselir
 − Sinyal basıncı pst giriş sinyali pe (set de-

ğeri) azaldıkça azalır

Çalışma yönü artan/azalan <>
 − Sinyal basıncı pst giriş sinyali pe (set de-

ğeri) yükseldikçe azalır
 − Sinyal basıncı pst giriş sinyali pe (set de-

ğeri) azaldıkça yükselir

Menteşeli kanatçık plakası üzerinde, çalışma 
yönü sembollerle gösterilir (doğrudan <<, 
ters <>). Menteşeli kanatçık plakasının konu-
muna bağlı olarak, ayarlanan çalışma yönü 
ve ilgili sembol görünür durumdadır. Gerekli 
çalışma yönü görünür sembole karşılık gel-
miyorsa veya çalışma yönü değişt irilecekse, 
aşağıdaki şekilde hareket edin:

 Î Kapak plakası üzerindeki her iki vidayı 
sökün ve nozul bloğunu kapak plakası ile 
birlikte kaldırın.

 Î Nozul bloğunu 180° döndürün ve kapak 
plakası ile birlikte tekrar yerine yerleşt i-
rin. Nozul bloğunun ve menteşeli kanat-
çık plakasının Fig. 5-1'da gösterildiği gi-
bi hissedici pimin üstünde veya alt ında 
doğru şekilde yerleşt irildiğinden emin 
olun.

 Î Nozul bloğunu sabit leyin.

5.2.2 Pozisyonerin vananın 
hangi tarafına monte 
edileceğini belirleme

Pozisyoner, tahrik ünitesinin hareket yönüne 
ve pozisyoner kontrol döngüsünün çalışma 
yönüne bağlı olarak vananın sol veya sağ 
tarafına monte edilir.

 Î Bkz Fig. 5-2 ila Fig. 5-5.

Aralık yayı

Hissedici pim

Kapak plakası

Nozül blokajı

İşaret
Menteşeli kapakçık 
levhası

Çalışma yönü << 
Hissedici pimin alt ındaki menteşeli ka-

natçık

Çalışma yönü << 
Hissedici pimin üstündeki menteşeli 

kanatçık

Şek. 5-1: Nozül bloğunun konumu, kapak plakası çıkarılmış

Tahrik ünitesi yay kapatan (FA)

1

20

pst

w
1

20

pst

w

Plakanın (20) üstünde bulunan kol (1) Plakanın (20) alt ında bulunan kol (1)

Şek. 5-2: Çalışma yönü << Sol bağlant ı Şek. 5-3: Çalışma yönü <> Sağ bağlant ı

Tahrik ünitesi yay açan (FE)

pst

w

pst

w

Plakanın (20) alt ında bulunan kol (1) Plakanın (20) üstünde bulunan kol (1)

Şek. 5-4: Çalışma yönü << Sağ bağlant ı Şek. 5-5: Çalışma yönü <> Sol bağlant ı
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5.2 Devreye alma hazırlığı
Montajdan önce aşağıdaki koşulların sağ-
landığından emin olun:
 − Pozisyoner hasar görmemişt ir.
 − Hava beslemesi henüz pozisyonere bağlı 

değildir.
 −  Akım henüz pozisyonere bağlı değildir.

Aşağıdaki adımları izleyin:
 Î Montaj çalışmasında kullanılacak gerekli 
malzeme ve alet leri hazırlayın. 

 Î Pozisyonerin kontrol döngüsünün çalışma 
yönünü belirleyin (bkz bölüm 5.2.1).

 Î Pozisyonerin vananın hangi tarafına 
monte edileceğini belirleyin (5.2.2bölü-
müne bakın).

 Î Pnömatik bağlant ılardan koruyucu ka-
pakları çıkarın.

5.2.1 Pozisyonerin kontrol 
döngüsünün çalışma yö-
nünün belirlenmesi

Çalışma yönü artan/artan <<
 − Sinyal basıncı pst giriş sinyali pe (set de-

ğeri) yükseldikçe yükselir
 − Sinyal basıncı pst giriş sinyali pe (set de-

ğeri) azaldıkça azalır

Çalışma yönü artan/azalan <>
 − Sinyal basıncı pst giriş sinyali pe (set de-

ğeri) yükseldikçe azalır
 − Sinyal basıncı pst giriş sinyali pe (set de-

ğeri) azaldıkça yükselir

Aralık yayı

Hissedici pim

Kapak plakası

Nozül blokajı

İşaret
Menteşeli kapakçık 
levhası

Çalışma yönü << 
Hissedici pimin alt ındaki menteşeli ka-

natçık

Çalışma yönü << 
Hissedici pimin üstündeki menteşeli 

kanatçık

Şek. 5-1: Nozül bloğunun konumu, kapak plakası çıkarılmış

Tahrik ünitesi yay kapatan (FA)
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Plakanın (20) üstünde bulunan kol (1) Plakanın (20) alt ında bulunan kol (1)

Şek. 5-2: Çalışma yönü << Sol bağlant ı Şek. 5-3: Çalışma yönü <> Sağ bağlant ı

Tahrik ünitesi yay açan (FE)

pst

w

pst

w

Plakanın (20) alt ında bulunan kol (1) Plakanın (20) üstünde bulunan kol (1)

Şek. 5-4: Çalışma yönü << Sağ bağlant ı Şek. 5-5: Çalışma yönü <> Sol bağlant ı
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5.3 Pozisyoner bağlantısı

5.3.1 Döküm yoke bağlantılı 
vanaya bağlantı

Gerekli aksesuarlar:  
montaj kit i 1400-5745

Fig. 5-6
 Î Vidaları (21) kullanarak plakayı (20) va-
nanın gövde konektörüne (22) sabit leyin.

 Î Pozisyoner kapağını sökün ve sabit leme 
vidasını (15) kullanarak pozisyoneri va-
na yoke bağlant ısına sabit leyin. 
Montaj kit inde gelen O-ring, gerekli de-
ğildir. 
Pimin (2) tel kayışın içinden geçirildiğin-
den ve sonuç olarak plakaya (20) kenet-
lendiğinden emin olun.
Kolun (1) ve plakanın (20), "plakanın üst 
kısmında bulunan kol" veya "plakanın alt 
kısmında bulunan kol" konumlarının 
doğru olduğundan emin olun 
(Fig. 5-2ilaFig. 5-5).

5.3.2 Çubuk t ipi yoke bağlan-
t ılı vanaya bağlantı

Gerekli aksesuarlar: 
montaj kit i: 1400-5745 ve 1400-5352

Fig. 5-7
 Î Plakayı (20), vidaları (21) kullanarak 
klape milinin (23) hareket göstergesine 
(24) ortalanmamış olarak sabit leyin.

 Î Hem desteği (28) hem de sıkışt ırma pla-
kasını (26) çubuğun (27) üzerine yerleş-
t irin ve hafifçe sabit leyin. Vana, vana 
hareket inin yarısındayken hem plakanın 
(20) hem de desteğin (28) merkezi hiza-
lanana kadar desteği hareket ett irin.

 Î Desteği ve sıkışt ırma plakasını sıkıca sa-
bit leyin.

3. Sabit leme vidasını (15) kullanarak pozis-
yoneri desteğe monte edin. 
Pimin (2) tel kayışın içinden geçirildiğin-
den ve sonuç olarak plakaya (20) kenet-
lendiğinden emin olun.
Kolun (1) ve plakanın (20), "plakanın üst 
kısmında bulunan kol" veya "plakanın alt 
kısmında bulunan kol" konumlarının 
doğru olduğundan emin olun 
(Fig. 5-2ilaFig. 5-5).

5.4 Pnömatik bağlantı

Sinyal basıncını bağladıktan sonra açıkta 
kalan tahrik ünitesi milinin olası hareket i 
nedeniyle yaralanma riski.

 Î Tahrik ünitesi miline dokunmayın ya da 
bloke etmeyin.

Pnömatik bağlant ılar isteğe bağlı olarak 
NPT veya ISO 288/1-G ¼ dişlisi ile bir delik 
olarak tasarlanmışt ır. Metal veya bakır boru-
lar ile plast ik hortumlar için standart bağlan-
t ı uçlarını kullanabilirsiniz.

15 1 20 2 2.1 21 22 23

1 Kol
2 Pim
2,1 Somun
15 Sabit leme vidası
20 Plaka
21 Vida
22 Mil bağlant ısı
23 Klape mili
24 Strok göstergesi
26 Sıkışt ırma plakası
27 Çubuk (sütun)
28 Destek

Şek. 5-6: Yoke bağlant ıları olan vanalara bağlant ı (NAMUR kiriş)

15 1 28 27 26 20 2.1 2 21 24 23

Şek. 5-7: Çubuk t ipi yoke bağlant ılı vanalara bağlant ı

UYARI!
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5.3 Pozisyoner bağlantısı

5.3.1 Döküm yoke bağlantılı 
vanaya bağlantı

Gerekli aksesuarlar:  
montaj kit i 1400-5745

Fig. 5-6
 Î Vidaları (21) kullanarak plakayı (20) va-
nanın gövde konektörüne (22) sabit leyin.

 Î Pozisyoner kapağını sökün ve sabit leme 
vidasını (15) kullanarak pozisyoneri va-
na yoke bağlant ısına sabit leyin. 
Montaj kit inde gelen O-ring, gerekli de-
ğildir. 
Pimin (2) tel kayışın içinden geçirildiğin-
den ve sonuç olarak plakaya (20) kenet-
lendiğinden emin olun.
Kolun (1) ve plakanın (20), "plakanın üst 
kısmında bulunan kol" veya "plakanın alt 
kısmında bulunan kol" konumlarının 
doğru olduğundan emin olun 
(Fig. 5-2ilaFig. 5-5).

5.3.2 Çubuk t ipi yoke bağlan-
t ılı vanaya bağlantı

Gerekli aksesuarlar: 
montaj kit i: 1400-5745 ve 1400-5352

Fig. 5-7
 Î Plakayı (20), vidaları (21) kullanarak 
klape milinin (23) hareket göstergesine 
(24) ortalanmamış olarak sabit leyin.
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27 Çubuk (sütun)
28 Destek
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Şek. 5-7: Çubuk t ipi yoke bağlant ılı vanalara bağlant ı
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Hava kalitesi gerekliliklerine uyulmaması 
nedeniyle arıza riski.

 Î Sadece yağ ve kir içermeyen kuru besle-
me havası kullanın.

 Î Giriş basıncı düşürme istasyonları için 
bakım talimat larını okuyun.

 Î Bağlant ı borularının içinde t ıkanıklık ol-
mamasına dikkat ediniz.

5.4.1 Basınç göstergeleri
Pozisyoneri görüntülemek için, besleme hava-
sı ve sinyal basıncına basınç göstergeleri 
monte etmenizi öneririz (bölüm 5.8'deki ak-
sesuarlara bkz).

5.4.2 Besleme basıncı
Gerekli besleme havası basıncı, yay ayar sa-
hasına ve tahrik ünitesinin hareket yönüne 
bağlıdır (emniyet konumu hareket i).
Tezgah aralığı, isim plakasında ya tezgah 
aralığı ya da sinyal basıncı aralığı olarak 
yazılır. Çalışma yönü FA veya FE veya bir 
sembol ile işaret lenmişt ir.

Tahrik ünitesi yay kapatan (FA)
Emniyet kapalı
(glob ve açılı vanalar için)
Gerekli besleme basıncı =
Üst tezgah aralık değeri + 0.2 bar,
minimum 1.4 bar

Tahrik ünitesi yay açan (FE)
Emniyet açık
(glob ve açılı vanalar için)

Sıkı kapanan valfler için maksimum sinyal 
basıncı pstmax kabaca şu şekilde hesaplanır:

pstmax = F + d² · π · ∆p [bar]
4 · A

d = Yuva çapı [cm]
∆p = Vana üzerindeki fark basınç [bar]
A = Tahrik ünitesi alanı [cm²]
F = Üst tezgah aralık değeri [bar]

Herhangi bir şey belirt ilmemişse aşağıdaki 
gibi hesaplayın:
Gerekli besleme basıncı =
Üst tezgah aralık değeri + 1 bar,

Pozisyoner çıkış basıncı, Fig. 5-2 ila 
Fig. 5-5'de gösterildiği gibi tahrik ünitesinin 
üst veya alt diyafram muhafazasına yönlen-
dirilir

5.5 Aralık yayının seçimi
Takılı kol ve pozisyonerin takılı aralık yayı, 
Table 5-1'teki gibi nominal vana hareket i ve 
set değeri (giriş sinyali) değerlerine atanır.
Normal çalışt ırmada, set değeri aralığı 
100 % = 16 mA şeklindedir. Örneğin %50 = 
8 mA gibi daha küçük bir açıklık yalnızca 
bölünmüş ayrık çalışt ırma için gereklidir 
(Fig. 5-8, sağ).

Aralık yayı değişt irilerek açıklık değişt irilebi-
lir. Pozisyonerde ayarlamalar yapılırken, ha-
reket set değerine göre uyarlanmalı ve bu-
nun tersi de yapılmalıdır.

DİKKAT!
Tablo 5-1: Aralık yayları

Strok mesafesi 
[mm] Min./maks. strok [mm] Set değeri (giriş sinyali) Aralık yayı

Kol I ile SAMSON vanaların standart strokları (40 ila 127 mm uzunluğunda)

15 7.5 ila 15 100 % 
50 %

1 
2

30 14 ila 32 100 % 
50 %

2 
3

60 30 ila 70 100 % 3

Kol l ve kol uzatması ile daha fazla hareket aralığı (40 ila 200 mm uzunlukta)

20 7,5 ila 26 100 % 
50 %

1 
2

40 14 ila 50 100 % 
50 %

2 
3

> 60 30 ila 90 100 % 3

100%

0%
4 20mA

Set değeri (giriş 
sinyali)

Açık

Hare-
ket

Kapalı

100%

0%
4 12 20mA

Ölü bant

Vana 2 Vana 1

Açık

Hareket

Kapalı

Normal işletme Bölünmüş aralıklı çalışma, zıt yönlerde çalışan iki 
valf

Şek. 5-8: Normal ya da ayrık çalışt ırma
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Sıkı kapanan valfler için maksimum sinyal 
basıncı pstmax kabaca şu şekilde hesaplanır:

pstmax = F + d² · π · ∆p [bar]
4 · A

d = Yuva çapı [cm]
∆p = Vana üzerindeki fark basınç [bar]
A = Tahrik ünitesi alanı [cm²]
F = Üst tezgah aralık değeri [bar]

Herhangi bir şey belirt ilmemişse aşağıdaki 
gibi hesaplayın:
Gerekli besleme basıncı =
Üst tezgah aralık değeri + 1 bar,

Pozisyoner çıkış basıncı, Fig. 5-2 ila 
Fig. 5-5'de gösterildiği gibi tahrik ünitesinin 
üst veya alt diyafram muhafazasına yönlen-
dirilir

5.5 Aralık yayının seçimi
Takılı kol ve pozisyonerin takılı aralık yayı, 
Table 5-1'teki gibi nominal vana hareket i ve 
set değeri (giriş sinyali) değerlerine atanır.
Normal çalışt ırmada, set değeri aralığı 
100 % = 16 mA şeklindedir. Örneğin %50 = 
8 mA gibi daha küçük bir açıklık yalnızca 
bölünmüş ayrık çalışt ırma için gereklidir 
(Fig. 5-8, sağ).

Aralık yayı değişt irilerek açıklık değişt irilebi-
lir. Pozisyonerde ayarlamalar yapılırken, ha-
reket set değerine göre uyarlanmalı ve bu-
nun tersi de yapılmalıdır.

Tablo 5-1: Aralık yayları

Strok mesafesi 
[mm] Min./maks. strok [mm] Set değeri (giriş sinyali) Aralık yayı

Kol I ile SAMSON vanaların standart strokları (40 ila 127 mm uzunluğunda)

15 7.5 ila 15 100 % 
50 %

1 
2

30 14 ila 32 100 % 
50 %

2 
3

60 30 ila 70 100 % 3

Kol l ve kol uzatması ile daha fazla hareket aralığı (40 ila 200 mm uzunlukta)

20 7,5 ila 26 100 % 
50 %

1 
2

40 14 ila 50 100 % 
50 %

2 
3

> 60 30 ila 90 100 % 3

100%

0%
4 20mA

Set değeri (giriş 
sinyali)

Açık

Hare-
ket

Kapalı

100%

0%
4 12 20mA

Ölü bant

Vana 2 Vana 1

Açık

Hareket

Kapalı

Normal işletme Bölünmüş aralıklı çalışma, zıt yönlerde çalışan iki 
valf

Şek. 5-8: Normal ya da ayrık çalışt ırma
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Set değeriyle, örneğin 4 ila 20 mA, vana 
tüm hareket aralığı boyunca %0 ila 100 ara-
sında hareket etmelidir. Bu durumda başlan-
gıç noktası 4 mA ve üst aralık değeri 20 
mA'dır.
Bölünmüş aralıklı çalışmada, kontrolör çıkış 
sinyali iki kontrol valfini kontrol etmek için 
kullanılır ve valflerin her biri giriş sinyali ara-
lığının yarısında tüm hareket aralıkları bo-
yunca hareket edecek şekilde bölünür (örne-
ğin, birinci valf 4 ila 12 mA'ya, ikinci valf 
12 ila 20 mA'ya ayarlanır). Üst üste binmeyi 
önlemek için, Fig. 5-8'da gösterildiği gibi 
0,5 mA'lık bir ölü banta izin verilmelidir.
Başlangıç noktası (sıfır) vidadan (4) ayarla-
nır; set değeri aralığı, yani üst aralık değeri 
pimden (2) ayarlanır.

 Aralık yayının değişt irilmesi (Fig. 5-9)
 Î Aralık yayındaki vidayı (7) çevirerek 
açın. Alt ıgen soket li vidayı (5) sökün ve 
kolu mil ile birlikte dışarı çekin.

 Î Aralık yayını değişt irin. Kolu şaft la bir-
likte manşon (3), pozisyoner muhafazası 
ve braket (6.1) içinden kaydırın.

 Î Aralık yayını vidayla sabit leyin (7).
 Î Vida (5) milin düzleşt irilmiş kısmına otu-
rana kadar braket i ve mili hareket ett i-
rin.

 Î Vidayı sıkın (5). Kol (1) ile manşon (3) ve 
aralık yayı (6) ile pozisyoner muhafazası 
arasında 0,05 ila 0,15 mm boşluk bıra-
kın.

4

21 14 13 10.2 7

1
15

8

5 6.1 6 3

Şek. 5-9: Kapağı çıkarılan pozisyoner
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5.6 Pozisyonerin ayarlanması

Kendinden güvenlikli cihazlarda dahili gü-
venliğin etkisiz hale get irilmiş olması.

 Î Yalnızca kendinden emniyet li devrelerde 
kullanılması amaçlanan kendinden emni-
yet li cihazları, onaylanmış kendinden 
emniyet li giriş bağlant ılı ünitelere bağla-
yın.

 Î Onaylanmamış kendinden güvenli giriş 
bağlant ılı ünitelere bağlanmış kendinden 
güvenli cihazları tekrar çalışt ırmayın.

 Î Kendinden güvenli elektrikli ekipmanı (Ui 
veya U0, li veya I0, Pi veya P0, Ci veya 
C0 ve Li veya L0) birbirine bağlarken, EC 
t ip inceleme sert ifikalarında belirt ilen 
izin verilen maksimum elektrik değerleri-
ni aşmayın.

 Î Terminal 11 (+) ve 12 (-)'deki kontrol sin-
yali girişine bir ampermetre bağlayın.

Giriş 
kontrol sinyali 
0/4 ila 20 mA

 Î Besleme havasını besleme girişine (besle-
me 9) bağlayın.

5.6.1  Hava çıkış kapasitesi ve 
oransal bant XP

Şek. 5-9
1. Hacim kısıt lamasını (14) gerekli konum-

landırma hızının izin verdiği kadar ka-
patın.
Aralık yayını (6) gidebildiği yere kadar 
iterek konumlandırma hızını kontrol edin.

2. Girişteki set değerini aralığının yaklaşık 
%50'sine ayarlayın. Ardından sıfır ayar-
layıcıyı (4) vana yaklaşık %50 vana ha-
reket ine gelene kadar çevirin.

Xp kısıt lamasını ayarlarken, Fig. 5-10'de 
gösterildiği gibi besleme basıncı ile ilişkisini 
gözlemleyin. Xp'nin önceden ayarlanmış de-
ğeri yaklaşık %3 olmalıdır.
3. Aralık yayına (6) gidebildiği kadar kısa 

bir süre basarak klape milinin salınım 
eğilimini kontrol edin.
Xp değeri, önemli bir aşım meydana gel-
meden mümkün olduğunca küçük olacak 
şekilde ayarlanmalıdır.

İlgili ayarlama ile ilgili dikkat etmeniz gere-
ken noktalar:

 Î Başlangıç noktasını ayarlamadan önce 
daima Xp kısıt lamasını ayarlayın.

 Î Başlangıç noktası kayması durumunda 
(örn. kısıt lama ayarında veya besleme 
basıncında sonradan yapılan bir değişik-
lik nedeniyle), başlangıç noktası ayarını 
kontrol edin ve yeniden ayarlayın.

 Î Xp kısıt lamasının ayar aralığı gösterge 
ve durdurucu tarafından bir turla sınır-
landırılmışt ır (Fig. 5-10). Göstergeyi çı-
karmayınız.

UYARI!
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Zul. Supply  Alim.

5
[%]
Xp

4
3
2
1
0

0 90° 180° 270° 360°

1,4 bar3 bar6 bar

90°
180°

270°
0°

Şek. 5-10: Xp kısıt lamasının ayarlanması

Eğer gösterge yanlışlıkla çıkarılmışsa, aşağı-
daki gibi temel bir kalibrasyon gerçekleşt iri-
lebilir:
1. Hafif bir direnç hissedilene kadar orifisi 

kapatın.
2. Bu konumdan, orifisi bir ¼ tur açın.
3. Gösterge 0° konumunu gösterecek şekil-

de plast ik halkayı it in.
4. Orifisi 90° ile 180° arasında ayarlayın.
5. Xp'yi yukarıda belirt ildiği gibi ayarlayın.

5.6.2  Sıfır noktası ve aralık

a) "Mil iten" emniyet konumu 
hareketli tahrik ünitesi

Set değerini ayarlarken, tahrik ünitesinin 
toplam kapatma kuvvet inin vanaya etki ett i-
ğinden emin olmak için aşağıdaki adımları 
izleyin:

 Î Çalışma yönü artarken/artarken <<: 
başlangıç noktasını 4,5 mA'e ayarlayın 
(hafifçe yükselt ilmiş).

 Î Çalışma yönü artarken/azalırken <>: 
başlangıç noktasını 19,5 mA'e ayarlayın 
(hafifçe alçalt ılmış).

Başlangıç noktası (zero) örneğin: 4,5 mA
1. Sıfır ayar vidasını (4) klape mili bekleme 

konumundan çıkmaya başlayana kadar 
çevirin (hareket göstergesine bakın).

2. Giriş sinyalini 0 mA'e düşürün ve yavaş-
ça tekrar art ırın. Klape milinin tam ola-
rak 4,5 mA'da hareket etmeye başlayıp 
başlamadığını kontrol edin ve gerekirse 
düzelt in.

Üst aralık değeri (aralık) örn. 20 mA
3. Başlangıç noktası ayarlandıktan sonra, 

giriş sinyalini yükselt in. Tam 20 mA'da, 
klape mili % 100 hareket etmiş olarak 
hareketsiz durmalıdır (vanadaki hareket 
göstergesini izleyin).
Üst aralık değeri yanlışsa, düzeltmek için 
pimi aşağıdaki gibi hareket ett irin (2 
içinde Fig. 5-6 veya 2 içinde Fig. 5-7):

4. İleri yönde hareket
Kol ucu  Stroğu art ırmak için
Fulcrum  Stroğu azaltmak için
Giriş sinyalini düzeltt ikten sonra, başlan-
gıç noktasını yeniden ayarlayın. Daha 
sonra, üst aralık değerini yeniden kontrol 
edin.

Her iki değer de doğru olana kadar düzelt-
me prosedürünü tekrarlayın.
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b) Emniyet konumu hareketi 
''Mil çeken tahrik ünitesi'' 
(FE) olan tahrik ünitesi

Emniyet konumu hareket i"mil iten tahrik üni-
tesi" olan bir tahrik ünitesi kullanıldığında, 
diyafram haznesi, tesisteki yukarı akış basın-
cına karşı vanayı sıkıca kapatacak kadar 
yüksek bir sinyal basıncı ile basınçlandırıl-
malıdır.

 Î Çalışma yönü <<: Set değerinin üst ara-
lık değeri 20 mA

 Î Çalışma yönü <<: Set değerinin alt aralık 
değeri 4 mA

Gerekli sinyal basıncı ya pozisyoner et ike-
t inde belirt ilmişt ir ya da 5.4.2 bölümünde 
açıklandığı gibi kabaca hesaplanabilir.

Başlangıç noktası örneğin: 20 mA
1. Ampermetredeki giriş sinyalini 20 mA 

olarak ayarlayın.
Başlangıç noktası ayar vidasını (4) klape 
mili ilk konumundan hareket etmeye baş-
layana kadar çevirin.

2. Giriş sinyalini art ırın ve yavaşça 
20 mA'ya kadar düşürün. Klape milinin 
20 mA'de tam olarak hareket etmeye 
başlayıp başlamadığını kontrol edin.
Başlangıç noktası ayarlama vidasındaki 
herhangi bir sapmayı düzelt in (4). Saat 
yönünün tersine çevirmek klape milinin 
son konumundan daha erken hareket et-
mesine neden olur; saat yönünde çevir-
mek ise son konumundan daha geç hare-
ket etmesine neden olur.

Üst aralık değeri (aralık) örn. 4 mA
3. Başlangıç noktası ayarlandıktan sonra, 

giriş sinyalini ampermetrede 4 mA değe-
rine yükselt in.
Tam 4 mA'da, klape mili % 100 hareket 
etmiş olarak hareketsiz durmalıdır (vana-
daki hareket göstergesini izleyin).

4. Üst aralık değeri yanlışsa, pimi (2) dü-
zeltmek için hareket ett irin. 20 mA'yı ye-
niden ayarlayın ve basınç göstergesi ge-
rekli sinyal basıncını gösterene kadar 
başlangıç noktası ayar vidasını (4) çevi-
rin.
Basınç göstergesi indirildikten sonra, 
başlangıç noktasını 19.5 mA'ya ayarla-
yın.

5.7 Elektrik bağlantısı
Elektrik tesisat ı için, ilgili elektroteknik yönet-
meliklerine ve kullanıldığı ülkede geçerli olan 
kaza önleme yönetmeliklerine uyun. Alman-
ya'da VDE yönetmelikleri ve işveren sorum-
luluk sigortasının kaza önleme yönetmelikleri 
mevcuttur.

Yanlış elektrik bağlantısı, pat lamaya karşı 
korumayı güvensiz hale get irecekt ir.

 Î Terminal atamasına uyun.
 Î Muhafaza içindeki veya üzerindeki ema-
ye vidaları gevşetmeyin.

UYARI!
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Kendinden güvenlikli cihazlarda dahili gü-
venliğin etkisiz hale get irilmiş olması.

 Î Yalnızca kendinden emniyet li devrelerde 
kullanılması amaçlanan kendinden emni-
yet li cihazları, onaylanmış kendinden 
emniyet li giriş bağlant ılı ünitelere bağla-
yın.

 Î Onaylanmamış kendinden güvenli giriş 
bağlant ılı ünitelere bağlanmış kendinden 
güvenli cihazları tekrar çalışt ırmayın.

 Î Kendinden güvenli elektrikli ekipmanı (Ui 
veya U0, li veya I0, Pi veya P0, Ci veya 
C0 ve Li veya L0) birbirine bağlarken, EC 
t ip inceleme sert ifikalarında belirt ilen 
izin verilen maksimum elektrik değerleri-
ni aşmayın.

Kablo ve tellerin seçimi:
Kendinden güvenli devrelerin kurulumu için 
EN 60079-14: 2008 (VDE 0165, Bölüm 1) 
Madde 12 hükümlerine uyun. Mad-
de 12.2.2.7, birden fazla kendinden güvenli 
devrede çok damarlı kabloları ve telleri dö-
şerken geçerlidir.
Yaygın yalıt ım malzemeleri (örneğin poliet i-
len) için bir iletkenin yalıt ımının radyal kalın-
lığı, 0,2 mm'den küçük olmamalıdır. İnce telli 
bir iletkendeki tek bir telin çapı, 0,1 mm'den 
küçük olmamalıdır.
İletken uçlarını, örn. tel uçlu yüksükler kulla-
narak eklemeye karşı koruyun.
Bağlant ı için iki ayrı kablo ya da tel kullanıl-
dığında ek bir kablo rakoru takılabilir. Kulla-
nılmayan kablo girişlerini klapelerle kapatın. 
–20 °C'nin alt ındaki ortam sıcaklıklarında 

kullanılan ekipman için metal kablo rakorları 
kullanın.

Zon 2/Zon 22'de kullanılacak ekipman:
EN 60079-15:2003 uyarınca koruma t ipi 
Ex nA II'ye (kıvılcım çıkarmayan ekipman) 
göre çalışt ırılan ekipmanlarda, yalnızca ku-
rulum, bakım veya onarım sırasında enerji 
verilirken devreler bağlanabilir, kesilebilir ve-
ya anahtarlanabilir.
Set değeri için kabloları kablo rakorundan 
geçirerek muhafaza üzerinde bulunan 11 
(+) ve 12 (-) terminallerine yönlendirin.
Toprak bağlant ısını pozisyoner muhafazası-
nın içine veya dışına bağlayın.

Elektrik bağlantıları için aksesuarlar
 Î 5.8 bölümüne bakın.

Elektrik beslemesinin bağlanması
Elektrik bağlant ısını gerçekleşt irmeden önce, 
aşağıdaki koşulların karşılandığından emin 
olun:
 − Pozisyoner, talimat lara göre kontrol va-

nasına doğru bir şekilde monte edilmiş-
t ir.

 − Besleme havası doğru bağlanmışt ır.
Durum buysa:

 Î Elektrik gücünü (mA sinyali) Fig. 5-11 
kısmında gösterildiği şekilde bağlayın.

UYARI!
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Giriş 
kontrol sinyali 
0/4 ila 20 mA

Şek. 5-11: Elektrik bağlant ısı

5.8   Aksesuarlar ve montaj parçaları
Aksesuarlar – Montaj parçaları Sipariş numarası

Aralık yayı 1
Aralık yayı 2
Aralık yayı 3
Kol I
Kol uzatması
Basınç göstergesi bağlant ı parçası
Basınç göstergesi bağlant ı parçası (bakır içermez)

1190-0736
1190-0737
1190-0738
1690-6469
1400-6716
1402-1637
1402-1638

NAMUR'a göre döküm yoke bağlant ılı vanalar için montaj kit i
18 ila 35 mm çubuk çapı için NAMUR'a göre çubuk t ipi yoke bağ-
lant ılı vanalar

1400-5745
1400-5745 ve 1400-5342

Contalar ve diyaframlar dahil yedek parça çeşit leri 1400-6792

Conta, diyafram ve pnömatik parçalar dahil yedek parça çeşit leri (ci-
haz endeksi .02 ve üzeri olan pozisyonerler için)

1402-0040

Koruma derecesi IP 65'e kadar olan güncelleme:
Çekvalf üzerinden havalandırma 1790-7408

Elektrik bağlantıları için aksesuarlar Sipariş numarası

Siyah kablo rakoru M20x1.5
Mavi kablo rakoru M20x1.5

1400-6985
1400-6986

Adaptör M20x1.5 ila ½ NPT, toz kaplamalı alüminyum 0310-2149
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6 Çalışt ırma
Bu bölümde açıklanan işler, sadece bu tür 
görevleri gerçekleşt irecek kadar niteliğe sa-
hip personel tarafından gerçekleşt irilecekt ir.

Patlayıcı bir ortamın tutuşması nedeniyle 
ölümcül yaralanma tehlikesi.

 Î Potansiyel olarak pat layıcı ortamlarda 
pozisyoner üzerinde çalışmak için EN 
60079-14'e (VDE 0165, Bölüm 1) uyun.

 Î Pozisyonrerin kurulumu, işlet imi veya ba-
kımı, yalnızca özel eğit imden geçmiş ya 
da tehlikeli alanlarda pat lama korumalı 
cihazlar üzerinde çalışma yapmaya yet-
kili personel tarafından yapılmalıdır.

Vana üzerindeki hareket li parçalardan do-
layı oluşan çarpma tehlikesi.

 Î Kontrol vanası çalışırken hareket halinde-
ki herhangi bir vana parçasına dokun-
mayın.

 Î Pozisyoner üzerinde herhangi bir montaj 
veya kurulum çalışması yapmadan önce, 
besleme havasını ve kontrol sinyalini ke-
sip kilit leyerek kontrol vanasını devre dışı 
bırakın.

 Î Yoke bağlant ısı içine cisimler sokmak su-
ret iyle tahrik ünitesinin ve klape milinin 
hareket ine engel olmayın.

Başlatmadan önce, aşağıdaki koşulların sağ-
landığından emin olun:
 − Pozisyoner, talimat lara göre doğru bir 

şekilde monte edilmişt ir.
 − Pnömatik ve elektrik bağlant ıları, tali-

matlara göre yapılmışt ır.

Çalışt ırma
 Î Pozisyoner için besleme havası hatt ını 
açın.

 Î Elektrik enerjisi beslemesini açın.

TEHLİKE!

UYARI!
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7 Çalışma
Pozisyoner monte edildikten ve pnömatik ve 
elektrik bağlant ıları kurulduktan sonra kulla-
nıma hazırdır ('Kurulum' bölümüne bakın).

Vana üzerindeki hareket li parçalardan do-
layı oluşan çarpma tehlikesi.

 Î Kontrol vanası çalışırken hareket halinde-
ki herhangi bir vana parçasına dokun-
mayın.

 Î Pozisyoner üzerinde herhangi bir montaj 
veya kurulum çalışması yapmadan önce, 
besleme havasını ve kontrol sinyalini ke-
sip kilit leyerek kontrol vanasını devre dışı 
bırakın.

 Î Yoke bağlant ısı içine cisimler sokmak su-
ret iyle tahrik ünitesinin ve klape milinin 
hareket ine engel olmayın.

UYARI!
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8 Arıza

Patlayıcı bir ortamın tutuşması nedeniyle 
ölümcül yaralanma tehlikesi.

 Î Pozisyonrerin kurulumu, işlet imi veya ba-
kımı, yalnızca özel eğit imden geçmiş ya 
da tehlikeli alanlarda pat lama korumalı 
cihazlar üzerinde çalışma yapmaya yet-
kili personel tarafından yapılmalıdır.

Vana üzerindeki hareket li parçalardan do-
layı oluşan çarpma tehlikesi.

 Î Kontrol vanası çalışırken hareket halinde-
ki herhangi bir vana parçasına dokun-
mayın.

 Î Pozisyoner üzerinde herhangi bir montaj 
veya kurulum çalışması yapmadan önce, 
besleme havasını ve kontrol sinyalini ke-
sip kilit leyerek kontrol vanasını devre dışı 
bırakın.

 Î Yoke bağlant ısı içine cisimler sokmak su-
ret iyle tahrik ünitesinin ve klape milinin 
hareket ine engel olmayın.

8.1 Sorun Giderme
 Î Bkz. Table 8-1

 

Tabloda listelenmeyen arızalar için SAM-
SON’un Sat ış Sonrası Servisi ile ilet işime 
geçin.

8.2 Acil durum eylemi
Hava beslemesinin ya da elektrik sinyalinin 
kesilmesi üzerine, pozisyoner, tahrik ünitesi-
nin havasını tahliye ederek vananın tahrik 
ünitesi tarafından belirlenen emniyet konu-
muna hareket etmesine neden olur.

Vana ve tahrik ünitesi arızası durumunda 
acil eylem, ilgili vana ve tahrik ünitesi belge-
lerinde açıklanmışt ır.

 Î Tesiste acil durum eylemlerinin gerçekleş-
t irilmesinden tesis operatörleri sorumlu-
dur.

TEHLİKE!

UYARI!

Not:

İpucu



8-2  EB 8359-2 TR

Arıza

Tablo 8-1: Sorun Giderme

Arızanın tanımı Tedbirler

Tahrik ünitesi çok yavaş hareket ediyor.  Î Besleme basıncını kontrol edin.
 Î Boruların ve vida bağlant ılarının enine kesit ini 
kontrol edin.

 Î Montaj parçalarının yapılandırmasını kontrol 
edin.

Tahrik ünitesi yanlış yönde hareket ediyor.  Î Boru bağlant ısını kontrol edin.
 Î Montaj parçalarının yapılandırmasını kontrol 
edin.

Pozisyonerden hava kaçıyor.  Î Bağlant ı plakasındaki contaları kontrol edin.

Set değeri boşluğuna %100 sinyalde erişilemiyor.  Î Doğru aralık yayının seçildiğinden emin olun.
 Î Ayarlanan hava çıkışını ve orant ısal bandı 
kontrol edin.

 Î Ayarlanan boşluğu kontrol edin.

%0 sinyalde sıfıra erişilemiyor.  Î Ayarlanan başlangıç noktasını kontrol edin.
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9 Bakım
Bu bölümde açıklanan işler, sadece bu tür 
görevleri gerçekleşt irecek kadar niteliğe sa-
hip personel tarafından gerçekleşt irilecekt ir.

Patlayıcı bir ortamın tutuşması nedeniyle 
ölümcül yaralanma tehlikesi.

 Î Pozisyonrerin kurulumu, işlet imi veya ba-
kımı, yalnızca özel eğit imden geçmiş ya 
da tehlikeli alanlarda pat lama korumalı 
cihazlar üzerinde çalışma yapmaya yet-
kili personel tarafından yapılmalıdır.

Kendinden güvenlikli cihazlarda dahili gü-
venliğin etkisiz hale get irilmiş olması.

 Î Yalnızca kendinden emniyet li devrelerde 
kullanılması amaçlanan kendinden emni-
yet li cihazları, onaylanmış kendinden 
emniyet li giriş bağlant ılı ünitelere bağla-
yın.

 Î Onaylanmamış kendinden güvenli giriş 
bağlant ılı ünitelere bağlanmış kendinden 
güvenli cihazları tekrar çalışt ırmayın.

 Î Kendinden güvenli elektrikli ekipmanı (Ui 
veya U0, li veya I0, Pi veya P0, Ci veya 
C0 ve Li veya L0) birbirine bağlarken, EC 
t ip inceleme sert ifikalarında belirt ilen 
izin verilen maksimum elektrik değerleri-
ni aşmayın.

Hareketli tahrik ünitesi ve klape mili kay-
naklı ezilme tehlikesi.

 Î Kontrol vanası çalışırken hareket halinde-
ki herhangi bir vana parçasına dokun-
mayın.

 Î Pozisyoner üzerinde herhangi bir montaj 
veya kurulum çalışması yapmadan önce, 
besleme havasını ve kontrol sinyalini ke-
sip kilit leyerek kontrol vanasını devre dışı 
bırakın.

 Î Yoke bağlant ısı içine cisimler sokmak su-
ret iyle tahrik ünitesinin ve klape milinin 
hareket ine engel olmayın.

Pozisyoner, fabrikadan çıkmadan önce 
SAMSON tarafından kontrol edilmişt ir.
 − SAMSON'un Sat ış Sonrası Servisinden 

izin alınmadan bu talimat larda 
açıklanmayan bakım veya onarım 
çalışmaları yapılırsa ürün garant isi 
geçersiz hale gelir.

 − Yalnızca ürünün asıl özelliklerine uygun 
şekilde SAMSON tarafından üret ilmiş 
orijinal yedek parçaları kullanın.

Pozisyonerin herhangi bir bakım gereksinimi 
yoktur.

 Î Yukarı akış besleme havası basınç düşür-
me istasyonlarının bakım talimat larına 
uyun.

TEHLİKE!

UYARI!

UYARI!
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9.1 Pozisyonerin kontrol dön-
güsünün çalışma yönünün 
değişt irilmesi

Pozisyonerin kontrol döngüsünün çalışma 
yönünün değişt irilmesi için (artan/artan, ar-
tan/azalan):

 Î Pozisyonerin kontrol döngüsünün çalışma 
yönünü değişt irin (bkz 'Kurulum' bölü-
mü).

 Î Pozisyonerin vananın hangi tarafına 
monte edileceğini belirleyin ('Kurulum' 
bölümüne bakın).

9.2 Elektropnömatiğin pnö-
matik pozisyonere dönüş-
türülmesi

Fig. 9-1
Elektropnömatik pozisyoner, bir dönüştürme 
kit i ile Tip 4765 pnömatik Pozisyonere dö-
nüştürülebilir.

 Î Gerekli dönüştürme kit leri: bkz Table 9-1
1. Sabit leme vidalarını sökün ve i/p kon-

vertörünü baskılı devre kart ı ile birlikte 
pozisyoner muhafazasından kaldırın.

2. Kablo rakorunu (1) sökün. Hortumu (5) 
takın ve dönüştürme kit inin bağlant ı ni-
pelini (4) klapeye sıkıca vidalayın.

3. Sızdırmazlık elemanını (7) bağlant ı pla-
kasına (6) yerleşt irin ve muhafazaya sı-
kıca sabit leyin.

4. Hortumun serbest ucunu bağlant ı plaka-
sının (6) üzerine it in.

Dönüştürülen Tip 4765 Pozisyoneri ile ilgili 
detaylar için, Montaj ve Çalışt ırma Talimat-
larına bkz u EB 8359-1.

Tablo 9-1: Dönüştürme kit leri

Cihaz indek-
si Dişli bağlantı Sipariş no.

0,2 G 1400-6724

NPT 1400-6725

0,3 G 1400-6795

NPT 1400-6796

9.3 Pozisyonerin periyodik de-
net imi ve test i

Minimum Tablo 9-2'ye göre denet im ve test 
öneririz.

Not:
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1 Vida bağlant ısı
2 Baskılı devre kart ı
3 i/p konvertör
4 Bağlant ı nipeli

5 Hortum
6 Bağlant ı plakası
7 Sızdırmazlık elemanı

1 3 2 4 5 7 6

38
Şek. 9-1: Pozisyonerin dönüştürülmesi

Tablo 9-2:  Önerilen denet im ve test

Denetim ve test Negatif bir sonuç olması halinde yapılacaklar

Pozisyoner üzerindeki işaret, et iket ve isim et iket-
lerini okunabilirlik ve eksiksizlik yönünden kontrol 
edin.

Hasarlı, eksik veya doğru olmayan isim et iket leri-
ni veya et iket leri zaman kaybetmeden yenileyin.

Kir kaplı ve okunmayan yazıları temizleyin.

Sıkı bir şekilde monte edilmesi için pozisyoneri 
kontrol edin.

Gevşek montaj vidalarını sıkın.

Pnömatik bağlant ıları kontrol edin. Vidalı bağlant ı parçalarının gevşek erkek uçlu 
konnektörlerini sıkın.

Sızınt ı yapan hava borularını veya hortumları ye-
nileyin.

Güç besleme kablolarını kontrol edin. Gevşek kablo rakorlarını sıkın.

Bükülü kabloların terminallere it ildiğinden emin 
olun ve terminallerdeki gevşek vidaları sıkın.

Hasar gören hat ları değişt irin.
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10 Devreden çıkarma
Bu bölümde açıklanan işler, sadece bu tür 
görevleri gerçekleşt irecek kadar niteliğe sa-
hip personel tarafından gerçekleşt irilecekt ir.

Etkisiz patlama koruması nedeniyle ölüm-
cül yaralanma tehlikesi.
Pozisyoner kapağı açıldığında pat lama ko-
ruması etkisiz hale gelir.

 Î Tehlikeli bölgelerde kurulum için şu dü-
zenlemeler geçerlidir: EN 60079-14 
(VDE 0165, Kısım 1).

Kapalı döngü kontrolü kesint iye uğratıla-
rak süreç bozulur.

 Î Proses devam ederken ve sadece kapat-
ma vanalarını kapatarak tesisi izole et-
t ikten sonra pozisyoneri monte etmeyin 
veya bakımını yapmayın.

Pozisyoneri çıkarmadan önce devre dışı bı-
rakmak için aşağıdakileri yapın:

 Î Kontrol vanasını işletme dışına alın. İlgili 
vana dokümanlarına bakın.

 Î Kapatın ve pozisyoner için besleme ha-
vası hatt ını kilit leyin.

 Î Elektrik gücü beslemesini kesin ve kilit le-
yin.

TEHLİKE!

DİKKAT!
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11 Kurulumu kaldırma
Bu bölümde açıklanan işler, sadece bu tür 
görevleri gerçekleşt irecek kadar niteliğe sa-
hip personel tarafından gerçekleşt irilecekt ir.

Patlayıcı bir ortamın tutuşması nedeniyle 
ölümcül yaralanma tehlikesi.

 Î Tehlikeli bölgelerde kurulum için şu dü-
zenlemeler geçerlidir: EN 60079-14 
(VDE 0165, Kısım 1).

 Î Pozisyonrerin kurulumu, işlet imi veya ba-
kımı, yalnızca özel eğit imden geçmiş ya 
da tehlikeli alanlarda pat lama korumalı 
cihazlar üzerinde çalışma yapmaya yet-
kili personel tarafından yapılmalıdır.

 Î Pozisyoneri devre dışı bırakın ('Devre dı-
şı bırakma' bölümüne bakın).

 Î Elektrik girişi için kabloları ayırın ve po-
zisyonerden çıkarın.

 Î Pozisyonerdeki besleme basıncı/çıkışı 
için vidalı bağlant ıları sökün.

 Î Pozisyoneri çıkarmak için, pozisyoner 
üzerindeki sabit leme vidalarını gevşet in.

TEHLİKE!
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12 Onarımlar
Arızalı bir pozisyoner onarılmalı veya değiş-
t irilmelidir.

Yanlış bakım veya onarım çalışmaları ne-
deniyle pozisyonerin hasar görme riski.

 Î Kendi başınıza onarım çalışması yapma-
yın.

 Î SAMSON'un sat ış sonrası servisi ile ba-
kım ve onarım işleri için irt ibata geçin.

12.1 Patlama korumalı cihaz-
ların bakımı

Cihazın pat lamaya karşı korumasının temel 
aldığı bir parçasına bakım yapılması gere-
kirse, yetkili bir denetçi bu parçayı pat lama-
dan koruma gerekliliklerine göre değerlendi-
rene, bir muayene sert ifikası verene veya ci-
haza uygunluk işaret i verene kadar cihaz 
tekrar çalışt ırılmamalıdır. Üret ici, cihazı tek-
rar çalışt ırmadan önce rut in bir test yapar-
sa, kalifiye bir denetçi tarafından muayene 
yapılması gerekli olmaz. Cihaza bir uygun-
luk işaret i ilişt irerek cihazın rut in test i geçt i-
ğini belgeleyin.
Pat lamaya karşı korumalı bileşenleri yalnız-
ca üret ici tarafından rut in olarak test edilen 
orijinal bileşenlerle değişt irin.
Daha önce tehlikeli alanlar dışında kullanıl-
mış olan ve gelecekte tehlikeli alanlarda kul-
lanılması amaçlanan cihazlar, bakım yapı-
lan cihazlarda yer alan güvenlik gereksinim-

lerine uygun olmalıdır. Tehlikeli alanlarda 
çalışt ırmadan önce, pat lamaya karşı koru-
malı cihazların bakımına yönelik teknik özel-
liklere göre cihazları test edin.
EN 60079-19 pat lamaya karşı korumalı ci-
hazların bakımı için geçerlidir.

12.2 Cihazların SAMSON'a iade 
edilmesi

Kusurlu cihazlar onarım için SAMSON'a 
iade edilebilir.
Cihazların SAMSON'a iadesi için aşağıdaki 
adımları izleyin:
1. Pozisyoneri devre dışı bırakın ('Devre dı-

şı bırakma' bölümüne bakın).
2. Pozisyoneri çıkarın ('Çıkarma'' bölümüne 

bakın).
3. usamsongroup.com > Servis ve Destek > 

Sat ış Sonrası Hizmet ler > Ürünlerin 
iadesi adresinde açıklandığı şekilde 
ilerleyin.

DİKKAT! DİKKAT!
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13 Hurdaya ayırma

Elektrikli ve elektronik ekipman 
üret icisi olarak, at ık elektrikli 
ekipman (st iftung ear) için 
Alman ulusal sicilinde kayıt lıyız, 
WEEE sicil no.: DE 62194439

 Î Yerel, ulusal ve uluslararası at ık mevzu-
at larına uyun.

 Î Bileşenleri, yağları ve tehlikeli maddeleri 
diğer ev at ıklarınız ile birlikte hurdaya 
ayırmayın.

Talep üzerine, ürünü sökmek ve geri dönüş-
türmek için bir servis sağlayıcı görevlendire-
biliriz.

İpucu
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Sert ifikalar

14 Sert ifikalar
Aşağıdaki sert ifika bir sonraki sayfada gös-
terilmektedir.
 − Type 4763 için AB Uygunluk Beyanı
 − Type 4763-1 için AB Uygunluk Beyanı
 − Type 4763-8 için AB Uygunluk Beyanı
 − Type 4763 için EAC sert ifikası
 − ATEX: EC t ip incelemesi sert ifikası
 − CSA Sert ifikası

Gösterilen sert ifikalar, bu belgenin 
yayınlandığı tarihte günceldi. En güncel 
sert ifikalar web sitemizde 
bulunabilir:u 4763
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Ek

15 Ek

15.1 Aksesuarlar
Aksesuarlar – Montaj parçaları Sipariş numarası

Aralık yayı 1
Aralık yayı 2
Aralık yayı 3
Kol I
Kol uzatması
Basınç göstergesi bağlant ı parçası
Basınç göstergesi bağlant ı parçası (bakır içermez)

1190-0736
1190-0737
1190-0738
1690-6469
1400-6716
1402-1637
1402-1638

NAMUR'a göre döküm yoke bağlant ılı vanalar için montaj kit i
18 ila 35 mm çubuk çapı için NAMUR'a göre çubuk t ipi yoke bağ-
lant ılı vanalar

1400-5745
1400-5745 ve 1400-5342

Contalar ve diyaframlar dahil yedek parça çeşit leri 1400-6792

Conta, diyafram ve pnömatik parçalar dahil yedek parça çeşit leri 
(cihaz endeksi .02 ve üzeri olan pozisyonerler için)

1402-0040

Koruma derecesi IP 65'e kadar olan güncelleme:
Çekvalf üzerinden havalandırma 1790-7408

Elektrik bağlantıları için aksesuarlar Sipariş numarası

Siyah kablo rakoru M20x1.5
Mavi kablo rakoru M20x1.5

1400-6985
1400-6986

Adaptör M20x1.5 ila ½ NPT, toz kaplamalı alüminyum 0310-2149
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15.2 Satış sonrası servis
Bakım veya onarım işleri ile ilgili olarak ya 
da arızalar veya kusurlar ortaya çıkt ığında 
destek için sat ış sonrası servisimiz ile irt iba-
ta geçin.

E-posta adresi
Satış sonrası servisimize aftersalesservice@
samsongroup.com adresi üzerinden 
ulaşabilirsiniz.

SAMSON satış tesislerinin adresleri
SAMSON AG ve sat ış tesislerinin 
adreslerine web sitemizden ulaşılabilir 
(www.samsongroup.com).

Gerekli özellikler
Lüt fen aşağıdaki detayları da belirt iniz:
 − Siparişteki sipariş numarası ve poz. nu-

marası
 − Tip, seri numarası, cihaz versiyonu
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SAMSON AKTIENGESELLSCHAFT
Weismüllerstraße 3 · 60314 Frankfurt am Main, Almanya
Telefon: +49 69 4009-0 · Faks: +49 69 4009-1507
samson@samsongroup.com · www.samsongroup.com
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